10 Hus has compiled two synodal sermons: *Diliges dominum Deum* (1405), and *State succincti* (1407), published in *Ioannis Hus et Hieronymi Pragensis, confessorum Christi Historia et monumenta*, ed. M. Flacius Illyricus (Nuremberg, 1558) II:f. 32r-36v.

11 František M. Bartoš and Pavel Spunar, *Soupis pramenů k literární činnosti M. Jana Husa a M. Jeronýma Pražského* [The Register of the Literary Activities of Jan Hus and Jerome of Prague] (Prague, 1965) 139 (No. 88).

12 Johannes Hus, *Sermones de tempore qui Collecta dicuntur*, MIHO, 7:170–173 (No. 32).

frequently. On the contrary, in the sermon on Matthew 21, such rhetoric is entirely absent:

Non sedit in curru aureo preciosa purpura fulgens nec ascendit super fervidum equum, discordie amatorem et litis, qui gloria iactantiae pectus habet repletum, qui de longe odorat bellum et gaudet ad vocem tube et cum viderit sanguineam pugnam, dicit in corde suo: Bene factum.<sup>13</sup> Sed sedit super asinam tranquillitatis et pacis amicam. Non autem vides in circuitu eius splendentes gladios aut cetera ornamenta armorum terribilium. Sed quid? Ramos frondentes, testimonia pietatis. Venit ergo mansuetus, non ut propter potentiam timeretur,| sed ut propter mansuetudinem amaretur.<sup>14</sup>

## II.

A similar situation arises in Hus's *Leccionarium bipartitum – Pars hiemalis*<sup>15</sup> (1407–1408) in the sermon on Matthew 21:1–9 for Advent Sunday. In this text, however, Hus explicitly posits a priest or even, theoretically, the pope as a contrast to Christ on the donkey. Moreover, this contrast comes in a statement that is very similar to the one that we encounter in the *Postilla*:

‘Cum fuerit rex constitutus, non multiplicabit sibi equos.’ [Deut 17, 16] Si non licet hoc regi, ergo magis nec clerico, si non de redditibus propriis, multo minus de rebus ecclesiasticis et patrimonio Crucifixi. *Crisostomus*: ‘Non sedit Dominus in curru aureo preciosa purpura fulgens nec ascendit super fervidum equum, discordie amatorem,| sed super asinam, tranquillitatis et pacis amicam.’<sup>16</sup> Et nescio, quomodo papa cum ceteris equisedis legit hoc ewangelium et collectam, que ante introitum templi in die Palmarum post processionem legitur.<sup>17</sup>

A similar antithesis is also evident in this passage, which later appears in the *Postilla* and which is complemented by Hus's brief Czech translation and explanation in *Leccionarium bipartitum*. It is a part of *Oratio solemnis in dominica in Palmis recitata*:

13 Vertical lines signify transitions to the opposite thesis.